
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. __15____ DEL _22/02/2019_________ 

 

 

 

 

Il DIRETTORE REGGENTE 

Nominato con D.A. A.R.TA n. 35/GAB del 7/2/2019 con decorrenza dall’11/2/2019 

 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del  

15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il  regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 13/3/2009, 

modificato ed integrato con delibera consiliare n. 19 del 4/8/2009 riscontrata legittima ARTA 

prot. n. 6921 del 16/9/2009; 

VISTA  l’allegata proposta di determinazione predisposta del  responsabile dell'U.O.B. __1___ 

 

  

D E T E R M I N A 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

          

Il Direttore  

           F.to Dott. Alfredo Ambrosetti 

 

        

Oggetto:  INAIL -Diffida obbligatoria ai sensi dell’art. 13 D.lgs 124/2004 e s.m.i. - Impegno 

spesa  e liquidazione somme all’INAIL -  Pratica n. 464455459.   

 



 

U.O.B. n. 1 – Affari istituzionali, finanziari e del personale 

 
Proposta di determinazione del Direttore 

 

 

OGGETTO: INAIL -Diffida obbligatoria ai sensi dell’art. 13 D.lgs 124/2004 e s.m.i. - Impegno spesa  

e liquidazione somme all’INAIL -  Pratica n. 464455459.   

 

Visto il Dlgs 23/4/2004, n. 124 in particolare l’art. 13; 

Vista la legge 24/11/1981, n. 689; 

Vista la LR.98/81, modificata ed integrata dalla L.R. 14/88 e 71/95; 

Visto il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Ente di cui all’art. 1, comma 3, della l.r. 15/5/2000, n. 

10, approvato con D.A. n. 102/GAB del 12/4/2005, entrato in vigore il 30/4/2005, ed in particolare l’art. 9 

dello stesso che stabilisce le funzioni del Direttore del Parco;Vista la determinazione del Direttore n. 112 

del 4/8/2017ad oggetto Modifiche ed integrazione  alla determinazione del Direttore n. 30 del 22/02/2017 

al oggetto “Riorganizzazione delle strutture di lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma” . 

Vista la nota prot. 11454 del 20/2/2019, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 547 del  20/02/2019 

con la quale l’ARTA  autorizza l’esercizio provvisorio, fino a quando non sarà approvato il bilancio di 

previsione annuale dell’Ente per l’esercizio finanziario 2019, e comunque non oltre il 31/04/2019; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 21/7/2017; 

Visto che la denuncia di variazione del legale rappresentante è stata trasmessa in data 18/2/2019; 

Vista la diffida obbligatoria ai sensi dell’art. 13 D.lgs n. 124/2004 e s.m.i. dell’INAIL relativa alla 

denuncia di variazione del legale rappresentante dell’Ente  - ai sensi dell’art. 12, comma 4 in relazione 

all’art. 195, DPR n. 1124/1968 e ss.mm.ii.- per l’importo totale complessivo di € 133,25  da effettuarsi  

entro 15 giorni  dal ricevimento  della diffida, avvenuta il 21/2/2019 e quindi da pagare entro giorno 

8/3/2019; 

 Visto che per provvedere al pagamento sopraccitato, mediante pagamento unificato “F23”, così 

come indicato nell’atto de quo,  occorre impegnare la superiore somma di € 133,25 con i fondi del cap. 

10108  alla voce “ Oneri riflessi personale non dirigente”,  del bilancio triennale 2018/2020, gestione  

anno 2019;  

Dare atto che trattasi di spesa  obbligatoria  e necessaria al fine di evitare la contestazione di 

violazione ai sensi della legge 689/1981; 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato,   

 

Si sottopone all’approvazione del Direttore 

la seguente proposta di determinazione 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1) Impegnare la complessiva somma di € 133,25 per il pagamento  della pratica n. 46455459 

dell’INAIL,  giusto atto acquisito al protocollo dell’Ente al n. 551 del 21/2/2019 al cap. 10108  

alla voce “ Oneri riflessi personale non dirigente”,  del bilancio triennale 2018/2020, gestione  

anno 2019;  

2) Liquidare all’INAIL sede di Palermo Titone, 90129 Palermo, la somma di € 133,25,  nei modi e 

nei tempi riportati nella predetta nota con i fondi del cap. 10108  alla voce “ Oneri riflessi 

personale non dirigente”,  del bilancio triennale 2018/2020, gestione  anno 2019;  

3) Trasmettere all’INAIL entro il giorno 8/3/2019 copia della ricevuta comprovante il pagamento di 

cui sopra.  

Petralia Sottana li, 21/2/2019 

F.to l Funzionario Direttivo     F.to Il Responsabile della UOB 1           

        (Venera Librizzi)        (Dott.ssa Maria Ardillo) 

Imp 40/2019 f.to I.P. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

                     

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                         Il Direttore 

 ____________________                (Dott. Alfredo Ambrosetti) 

 

 

 

 

 

 


